
Mokslo taikomoji ir kita veikla: 
Straipsniai, publikacijos: 
 
GUDAITIEN Ė Ona; JUKONIENĖ Birut ė. Baigiamojo darbo rengimo proceso analizė. Iš 
Ekonomikos vystymasis: procesai ir tendencijos: III-os tarptautinės mokslinės-praktinės konferencijos, 
įvykusios Vilniaus kolegijos Ekonomikos fakultete 2015 m. balandžio 29 d., medžiaga (straipsnių 
rinkinys). II tomas. Vilnius: Vilniaus kolegija, 2015, p. 278-291.  ISBN 978-609-436-033-6. 
JUKONIEN Ė, Birut ė; GUDAITIEN Ė, Ona; SINEVIČIENĖ, Melanija. Baigiamasis darbas – 
profesinio bakalauro studijų rezultatas. Buhalterinės apskaitos teorija ir praktika: mokslo darbai. 
Nr. 14, 2013, p. 121 – 129. Lietuvos buhalterinės apskaitos švietėjų ir tyrėjų asociacija. ISSN 1822-
8682 (print). 
JUKONIEN Ė, Birut ė; GUDAITIEN Ė Ona. Absolventų pasirengimas darbinei veiklai. Iš Studijos 
kintančioje verslo aplinkoje: respublikinė mokslinė – praktinė konferencija. 2013, p. 153 – 157. Alytus: 
Lietuvos ekonomikos dėstytojų asociacija. ISSN 2029-2805 (print), ISSN 2029-2813 (online). 
JUKONIEN Ė, Birut ė; MARTIŠIEN Ė Rita; PAŠIUŠIENĖ Inga. Iš: Įžvalgos. Mokslo darbai. 
Absolvento buhalterio integracija į darbo rinką. Utena: Utenos kolegija, 2012. ISSN 2029-1639. 
RUZVELTIEN Ė, Irina; ŠAPALIEN Ė Laima. Mokesčių optimizavimas: nuo teorinių žinių iki 
praktinio taikymo. Iš Studijos kintančioje verslo aplinkoje: respublikinė mokslinė – praktinė 
konferencija. Vilnius: Lietuvos ekonomikos dėstytojų asociacija, 2015, p. 61 – 66. ISSN 2029-2805 
(print), ISSN 2029-2813 (online). 
RUZVELTIEN Ė, Irina; ŠAPALIEN Ė Laima. Mokesčių optimizavimas: analizė ir žinių 
taikymas. Iš Ekonomikos vystymasis: procesai ir tendencijos: III –ioji tarptautinė mokslinė – 
praktinė konferencija. Vilnius: Vilniaus kolegija, 2015, p. 235 – 245. ISBN 978-609-436-033-6. 
ŠAPALIENĖ, Laima; JAKOVUK, Veronika.  Lietuvos kelių programos finansavimo poreikis 
ekonomikos augimo sąlygomis. Iš Studijos kintančioje verslo aplinkoje: respublikinė mokslinė – 
praktinė konferencija. Vilnius: Lietuvos ekonomikos dėstytojų asociacija, 2013, p. 59 – 63. ISSN 2029-
2805 (print), ISSN 2029-2813 (online). 
ŠAPALIENĖ, Laima; JUKONIEN Ė, Birut ė. Gyventojų pajamų apmokestinimas – proporcija 
ar progresija? Mokesčių žinios, 2011, Nr. 16, p. 8-10. 
ŠAPALIENĖ, Laima; JUKONIEN Ė, Birut ė. Vokietijos ir Lietuvos gyventojų darbo pajamų 
apmokestinimo ypatumai. Iš Studijos besikeičiančioje verslo aplinkoje: respublikinė mokslinė – 
praktinė konferencija. Vilnius: Lietuvos ekonomikos dėstytojų asociacija, 2011, p. 7-13. ISSN 
2029-2805 (print), ISSN 2029-2813 (online). 
ŠUMSKAIT Ė, Ilona. Studentus aktyvinančių mokymo metodų  taikymo galimybių globalių 
permainų aukštojo mokslo kontekste: besimokančiųjų požiūris. Iš Ekonomikos vystymasis: procesai 
ir tendencijos  III–oji tarptautinė moklslinė–praktinė  konferencija. Vilnius: Vilniaus kolegija, 2015, 
II tomas, p. 319–335, ISBN 978-609-436-033-6. 
ŠUMSKAIT Ė, Ilona. Besikeičiantis dėstytojų ir studentų mokymo (si) vaidmuo rengiant 
apskaitos specialistą. V respublikinė mokslinė – praktinė konferencija „Mokslo taikomųjų 
tyrimų įtaka šiuolaikinių studijų kokybei“ 2011. ISSN 2029 – 2279. 
ZAKARIEN Ė, Jūratė. Įmonių veiklos efektyvumo vertinimas ir prielaidos. Iš Ekonomikos 
vystymasis: procesai ir tendencijos: III-os tarptautinės mokslinės-praktinės konferencijos, įvykusios 
Vilniaus kolegijos Ekonomikos fakultete 2015 m. balandžio 29 d., medžiaga (straipsnių rinkinys). II 
tomas. Vilnius: Vilniaus kolegija, 2015, p. 369-383. ISBN 978-609-436-033-6. 
ZAKARIEN Ė, Jūratė. Įmonių veiklos finansinių rezultatų analizė ir vertinimas. Vadovas, 
Pačiolis, 2013, 9-10, p. 22-27. ISSN 2029-0861. 
ZAKARIEN Ė, Jūratė. Švietimo ir mokymo vaidmuo plėtojant inovacijas. Iš: Studijos besikeičiančioje 
verslo aplinkoje: respublikinė mokslinė – praktinė konferencija. Alytus: Lietuvos ekonomikos dėstytojų 
asociacija , 2013, p. 7-12. ISSN 2029-2805. 
ZAKARIEN Ė, Jūratė. Verslo plano finansinio vertinimo aktualijos. Vadovas, Pačiolis, 2012, 
Nr. 4 p. 57-62. ISSN 2029-0861. 
ZAKARIEN Ė, Jūratė. Žinių ir mokymosi vaidmuo aplinkos pokyčių kontekste. Iš: Studijos 



besikeičiančioje verslo aplinkoje: mokslinė – praktinė konferencija. Vilnius: Lietuvos 
ekonomikos dėstytojų asociacija, 2011, p. 41-46. ISSN 2029-2805 (print), ISSN 2029-2813 
(online). 
 
Tyrim ų kryptys:  
� Darbdavių požiūrio į buhalterio rengimą Vilniaus kolegijoje tyrimas.  
� Baigiamosios profesinės veiklos praktikos bazių tinkamumo įvertinimas.  
� Vilniaus Kolegijos  buhalterinės apskaitos neuniversitetinių studijų programos absolventų 

integracija į darbo rinką.  
� Baigiamųjų darbų rengimo procesas - studentų požiūrio tyrimas. 
� Buhalterinės apskaitos studijų programos ir studijų kokybės tyrimas. 
 

Narystė asociacijose: 
� Lietuvos buhalterinės apskaitos švietėjų ir tyrėjų asociacija  
� Lietuvos ekonomikos dėstytojų asociacija. 
 


